
646428-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 646428-2024 - Resultados

Países Baixos – Produtos de limpeza e polimento – Schoonmaakmiddelen en -materialen
OJ S 208/2024 24/10/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: De Schoonmaak Cooperatie
Correio eletrónico: post@inkoopmeesters.nl
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Habitação e equipamentos coletivos

2. Procedimento

Procedimento
Título: Schoonmaakmiddelen en -materialen
Descrição: De doelstelling van de aan te besteden opdracht is het verkrijgen van kwalitatief 
hoogwaardige en herkenbare schoonmaakmiddelen en -materialen die continuïteit bieden aan 
de gebruiker (mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt) met uitgebreide service en 
optioneel ontzorging in de logistieke keten door de distributie van de middelen en materialen 
(tot in de werkkast). De Schoonmaak Coöperatie besteedt jaarlijks circa € 350.000,- excl. btw 
aan schoonmaakmiddelen en -materialen. Aan dit bedrag kunnen geen rechten worden 
ontleend.
Identificador do procedimento: 7e8457e4-c329-41f1-9736-741e2fa357a8
Tipo de procedimento: Aberto
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 39800000 Produtos de limpeza e polimento

Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Noordoost-Noord-Brabant (NL413)
País: Países Baixos

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Schoonmaakmiddelen en -materialen
Descrição: De doelstelling van de aan te besteden opdracht is het verkrijgen van kwalitatief 
hoogwaardige en herkenbare schoonmaakmiddelen en -materialen die continuïteit bieden aan 
de gebruiker (mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt) met uitgebreide service en 
optioneel ontzorging in de logistieke keten door de distributie van de middelen en materialen 
(tot in de werkkast). De Schoonmaak Coöperatie besteedt jaarlijks circa € 350.000,- excl. btw 

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/646428-2024
mailto:post@inkoopmeesters.nl


646428-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

aan schoonmaakmiddelen en -materialen. Aan dit bedrag kunnen geen rechten worden 
ontleend.
Identificador interno: 1

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 39800000 Produtos de limpeza e polimento

Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Noordoost-Noord-Brabant (NL413)
País: Países Baixos

Duração estimada
Duração: 84 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Nome: Kwaliteit
Descrição: Inschrijver geeft antwoord op de open vragen

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 70

: Critério
: Tipo Preço

Nome: Prijs
Descrição: Inschrijver vult de gevraagde prijzen in, in het prijzenblad.

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 30

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: De Schoonmaak Cooperatie - Rechtbank Oost-Brabant
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: De 
Schoonmaak Cooperatie
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: De 
Schoonmaak Cooperatie
Organização que assina o contrato: De Schoonmaak Cooperatie

6. Resultados



646428-2024 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 2 500 000,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0000
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Alpheios B.V.
Proposta: 
Identificador da proposta: 1
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0000
Valor do concurso: 2 500 000,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
A proposta é uma variante: não
Subcontratação: Não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: CON-0001
Título: P1 Schoonmaakmiddelen en -materialen
Data da celebração do contrato: 01/10/2024
Organização que assina o contrato: De Schoonmaak Cooperatie

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: De Schoonmaak Cooperatie
Número de registo: 381895653
Endereço postal: Kettingweg 5
Cidade: Vught
Código postal: 5261 LG
Subdivisão do país (NUTS): Noordoost-Noord-Brabant (NL413)
País: Países Baixos
Ponto de contacto: Inkada Inkoop & Advies Locatie Schijndel
Correio eletrónico: post@inkoopmeesters.nl
Telefone: +31 413745084
Endereço Internet: http://www.deschoonmaakcooperatie.nl
Outros pontos de contacto: 
Nome oficial: Rechtbank Oost-Brabant
Cidade: ‘s Hertogenbosch
Código postal: 5201CZ

mailto:post@inkoopmeesters.nl
http://www.deschoonmaakcooperatie.nl


646428-2024 Page 4/4

8.1.

Subdivisão do país (NUTS): Zuidoost-Noord-Brabant (NL414)
País: Países Baixos
Correio eletrónico: info.rechtbankshertogenbosch@rechtspraak.nl
Endereço Internet: http://www.rechtspraak.nl
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação
Instância de recurso
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: Alpheios B.V.
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: 14018541
Endereço postal: In de Cramer 8a
Cidade: Heerlen
Código postal: 6411RS
Subdivisão do país (NUTS): Zuid-Limburg (NL423)
País: Países Baixos
Ponto de contacto: Marielle Snijders
Correio eletrónico: teamregionaal@alpheios.nl
Telefone: +31 455738888
Endereço Internet: http://www.alpheios.nl
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0000

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 1926f7cb-e4d6-42f7-adde-27aba8e44a2e  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 23/10/2024 14:34:32 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: neerlandês
Número de publicação do anúncio: 646428-2024
N.º de edição do JO S: 208/2024
Data de publicação: 24/10/2024

mailto:info.rechtbankshertogenbosch@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl
mailto:teamregionaal@alpheios.nl
http://www.alpheios.nl

